ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:          /SATTP-TTS

V/v đề nghị khuyến cáo người dân

không nên sử dụng 02 sản phẩm thực

phẩm bảo vệ sức khỏe nghi là giả

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức;

- Ủy ban nhân dân quận – huyện.

Sở An toàn thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh nhận được công văn số

859/ATTP-KN ngày 25 tháng 4 năm 2025 của Cục An toàn thực phẩm về việc

đề nghị khuyến cáo người dân không nên sử dụng 02 sản phẩm thực phẩm bảo

vệ sức khỏe nghi là giả, do Công ty TNHH Công nghệ Herbitech (địa chỉ: Khối

8, xã Phù Lỗ, Huyện Sóc Sơn, thành phố Hà Nội) sản xuất, cụ thể:

1. Sản phẩm ĂN NGON BABY SHARK

Thương nhân chịu trách nhiệm sản phẩm: Công ty TNHH Kinh doanh

thương mại và dược phẩm Drapharco.

2. Sản phẩm Medi Kid Calcium K2

Thương nhân chịu trách nhiệm sản phẩm: Công ty TNHH dược phẩm Medi

Uspharma.

Sở An toàn thực phẩm chuyển nội dung công văn trên (Đính kèm công

văn) đến Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và Ủy ban nhân dân quận –

huyện để khuyến cáo người dân không nên sử dụng 02 sản phẩm nêu trên cho

đến khi có kết luận cuối cùng của Cơ quan Công an./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở ATTP;

- Trang Thông tin điện tử;

- Lưu: VT, TTS (TTh-02b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Minh Hải

		2025-05-05T10:32:14+0700

		2025-05-06T07:51:09+0700

		2025-05-06T08:17:57+0700

		2025-05-06T08:17:57+0700

		2025-05-06T08:17:57+0700

		2025-05-06T08:17:57+0700